

ANEXO III - PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
A/C DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
RUA HENRIQUE COPPI Nº. 200, CENTRO, 6º ANDAR
MOGI GUAÇU / SP

Ref.: **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024 - PROCESSO Nº 9.740/2024**

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de **RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS, EM BAIROS DISTINTOS NO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU/SP**, no Município de Mogi Guaçu/SP

DADOS DO PROPONENTE

Denominação: **CONSTRUTORA SIMOSO LTDA.**

Endereço: Rodovia Eng. João Tosello (SP - 147), Km 63, Bairro Sobradinho, Mogi Mirim, SP - CEP: 13.814-000

CNPJ: 48.169.536/0001-61
 456.016.012-117

Inscrição Estadual: n.º

E-mail: planejamento@simoso.com.br
 5022

Telefone: (19) 3806-5022

Prezados Senhores:

Pelo presente instrumento, a empresa acima qualificada, através de seu representante legal infra-assinado, apresenta e submete à V.Sas., a Proposta de Preços, relativa à Licitação em referência, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados em sua execução.

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
A - DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO - MOGI GUAÇU/SP									
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.966,00	0,17%
1.1			IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					3.966,00	0,17%
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	541,80	661,00	3.966,00	0,17%
2			RUA AMERICANA, JARDIM SANTO ANTÔNIO					308.379,94	13,56%
2.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					49.015,02	2,15%
2.1.1	03.01.270	CDHU	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	m ³	12,75	222,07	270,93	3.454,36	0,15%
2.1.2	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	6.041,45	6,07	7,41	44.767,14	1,97%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
2.1.3	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m ³	16,58	10,23	12,48	206,92	0,01%
2.1.4	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m ³	16,58	29,00	35,38	586,60	0,03%
2.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					231.104,39	10,16%
2.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	6.041,45	0,14	0,17	1.027,05	0,05%
2.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	6.041,45	2,90	3,54	21.386,73	0,94%
2.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	181,24	943,82	1.151,46	208.690,61	9,17%
2.3			DRENAGEM SUPERFICIAL					1.207,50	0,05%
2.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	7,00	141,39	172,50	1.207,50	0,05%
2.4			SARJETÃO A REFAZER					12.008,12	0,53%
2.4.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m ³	2,81	88,70	108,21	304,07	0,01%
2.4.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	198,20	10,53	12,85	2.546,87	0,11%
2.4.3	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	12,75	588,70	718,21	9.157,18	0,40%
2.5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					15.044,91	0,66%
2.5.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					15.044,91	0,66%
2.5.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	299,58	41,16	50,22	15.044,91	0,66%
3			RUA AVARÉ, JARDIM CRUZEIRO					50.560,10	2,22%
3.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					7.587,99	0,33%
3.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	1.024,02	6,07	7,41	7.587,99	0,33%
3.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					39.171,96	1,72%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
3.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	1.024,02	0,14	0,17	174,08	0,01%
3.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.024,02	2,90	3,54	3.625,03	0,16%
3.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	30,72	943,82	1.151,46	35.372,85	1,55%
3.3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					3.800,15	0,17%
3.3.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					3.800,15	0,17%
3.3.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	75,67	41,16	50,22	3.800,15	0,17%
4			RUA DÉCIO BUENO, VILA SANTA JÚLIA					83.577,61	3,67%
4.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					12.586,26	0,55%
4.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	1.698,55	6,07	7,41	12.586,26	0,55%
4.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					64.980,02	2,86%
4.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	1.698,55	0,14	0,17	288,75	0,01%
4.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.698,55	2,90	3,54	6.012,87	0,26%
4.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	50,96	943,82	1.151,46	58.678,40	2,58%
4.3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					6.011,33	0,26%
4.3.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					6.011,33	0,26%
4.3.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	119,70	41,16	50,22	6.011,33	0,26%
5			RUA DOMINGOS SÍNICO, JARDIM GUAÇU MIRIM II					161.219,15	7,09%
5.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					24.977,28	1,10%
5.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	3.234,52	6,07	7,41	23.967,79	1,05%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
5.1.2	03.01.270	CDHU	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	m ³	3,03	222,07	270,93	820,92	0,04%
5.1.3	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m ³	3,94	10,23	12,48	49,17	0,00%
5.1.4	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m ³	3,94	29,00	35,38	139,40	0,01%
5.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					123.737,75	5,44%
5.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	3.234,52	0,14	0,17	549,87	0,02%
5.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3.234,52	2,90	3,54	11.450,20	0,50%
5.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	97,04	943,82	1.151,46	111.737,68	4,91%
5.3			DRENAGEM SUPERFICIAL - LEVANTAMENTO DE PV					690,00	0,03%
5.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	4,00	141,39	172,50	690,00	0,03%
5.4			SARJETÃO A REFAZER					2.863,91	0,13%
5.4.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m ³	0,76	88,70	108,21	82,24	0,00%
5.4.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	47,12	10,53	12,85	605,49	0,03%
5.4.3	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	3,03	588,70	718,21	2.176,18	0,10%
5.5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					8.950,21	0,39%
5.5.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					8.950,21	0,39%
5.5.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	178,22	41,16	50,22	8.950,21	0,39%
6			RUA FRANCISCO FRANCO DE GODOY BUENO, CENTRO					178.036,26	7,83%
6.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					25.983,46	1,14%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
6.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento . asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	3.506,54	6,07	7,41	25.983,46	1,14%
6.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					134.142,85	5,90%
6.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	3.506,54	0,14	0,17	596,11	0,03%
6.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3.506,54	2,90	3,54	12.413,15	0,55%
6.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	105,20	943,82	1.151,46	121.133,59	5,32%
6.3			DRENAGEM SUPERFICIAL - LEVANTAMENTO DE PV					345,00	0,02%
6.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	2,00	141,39	172,50	345,00	0,02%
6.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					17.564,95	0,77%
6.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					17.564,95	0,77%
6.4.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	349,76	41,16	50,22	17.564,95	0,77%
7			RUA GOIANIA, VILA SÃO JOÃO					242.398,15	10,65%
7.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					38.293,09	1,68%
7.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	4.854,83	6,07	7,41	35.974,29	1,58%
7.1.2	03.01.270	CDHU	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	m ³	6,96	222,07	270,93	1.885,67	0,08%
7.1.3	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m ³	9,05	10,23	12,48	112,94	0,00%
7.1.4	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m ³	9,05	29,00	35,38	320,19	0,01%
7.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					185.710,05	8,16%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
7.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	4.854,83	0,14	0,17	825,32	0,04%
7.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	4.854,83	2,90	3,54	17.186,10	0,76%
7.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	145,64	943,82	1.151,46	167.698,63	7,37%
7.3			DRENAGEM SUPERFICIAL - LEVANTAMENTO DE PV					517,50	0,02%
7.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	3,00	141,39	172,50	517,50	0,02%
7.4			CONTRUÇÃO DO SARJETÃO					6.577,01	0,29%
7.4.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m ³	1,74	88,70	108,21	188,29	0,01%
7.4.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	108,17	10,53	12,85	1.389,98	0,06%
7.4.3	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	6,96	588,70	718,21	4.998,74	0,22%
7.5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					11.300,50	0,50%
7.5.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					11.300,50	0,50%
7.5.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	225,02	41,16	50,22	11.300,50	0,50%
8			RUA MANOEL DE PAULA, CAPELA					56.954,75	2,50%
8.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					9.111,47	0,40%
8.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	1.040,79	6,07	7,41	7.712,25	0,34%
8.1.2	03.01.270	CDHU	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	m ³	4,20	222,07	270,93	1.137,91	0,05%
8.1.3	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m ³	5,46	10,23	12,48	68,14	0,00%
8.1.4	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m ³	5,46	29,00	35,38	193,17	0,01%
8.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					39.809,91	1,75%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
8.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	1.040,79	0,14	0,17	176,93	0,01%
8.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.040,79	2,90	3,54	3.684,40	0,16%
8.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	31,22	943,82	1.151,46	35.948,58	1,58%
8.3			SARJETÃO A REFAZER					3.968,56	0,17%
8.3.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m ³	1,05	88,70	108,21	113,62	0,00%
8.3.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	65,25	10,53	12,85	838,46	0,04%
8.3.3	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	4,20	588,70	718,21	3.016,48	0,13%
8.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					4.064,81	0,18%
8.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					4.064,81	0,18%
8.4.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	80,94	41,16	50,22	4.064,81	0,18%
9			RUA ORLANDO DONEGÁ, JARDIM ITAMARATY					82.615,00	3,63%
9.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					12.792,62	0,56%
9.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	1.726,40	6,07	7,41	12.792,62	0,56%
9.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					66.039,06	2,90%
9.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	1.726,40	0,14	0,17	293,49	0,01%
9.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.726,40	2,90	3,54	6.111,46	0,27%
9.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	51,79	943,82	1.151,46	59.634,11	2,62%
9.3			DRENAGEM - SUPERFICIAL					172,50	0,01%
9.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	1,00	141,39	172,50	172,50	0,01%
9.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					3.610,82	0,16%
9.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					3.610,82	0,16%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
9.4.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	71,90	41,16	50,22	3.610,82	0,16%
10			RUA PORTO FERREIRA, JARDIM SANTO ANTÔNIO					51.186,92	2,25%
10.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					9.053,86	0,40%
10.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	715,59	6,07	7,41	5.302,52	0,23%
10.1.2	03.01.270	CDHU	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	m ³	11,26	222,07	270,93	3.050,67	0,13%
10.1.3	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m ³	14,64	10,23	12,48	182,71	0,01%
10.1.4	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m ³	14,64	29,00	35,38	517,96	0,02%
10.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					27.376,69	1,20%
10.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	715,59	0,14	0,17	121,65	0,01%
10.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	715,59	2,90	3,54	2.533,19	0,11%
10.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	21,47	943,82	1.151,46	24.721,85	1,09%
10.3			DRENAGEM SUPERFICIAL					345,00	0,02%
10.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	2,00	141,39	172,50	345,00	0,02%
10.4			SARJETÃO A REFAZER					10.668,98	0,47%
10.4.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m ³	2,81	88,70	108,21	304,07	0,01%
10.4.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	175,03	10,53	12,85	2.249,14	0,10%
10.4.3	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	11,30	588,70	718,21	8.115,77	0,36%
10.5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					3.742,39	0,16%
10.5.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					3.742,39	0,16%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
10.5.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	74,52	41,16	50,22	3.742,39	0,16%
11			RUA CEL. JOÃO FRANCO BUENO E RUA ROQUE GUAZELI - IMÓVEL PEDREGULHAL					152.878,85	6,72%
11.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					23.279,18	1,02%
11.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	3.141,59	6,07	7,41	23.279,18	1,02%
11.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					120.180,41	5,28%
11.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	3.141,59	0,14	0,17	534,07	0,02%
11.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3.141,59	2,90	3,54	11.121,23	0,49%
11.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	94,25	943,82	1.151,46	108.525,11	4,77%
11.3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					9.419,26	0,41%
11.3.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					9.419,26	0,41%
11.3.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	187,56	41,16	50,22	9.419,26	0,41%
12			RUA SALGADO JÚNIOR E RUA SIQUEIRA CAMPOS - CENTRO					128.138,76	5,63%
12.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					17.416,46	0,77%
12.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	2.350,40	6,07	7,41	17.416,46	0,77%
12.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					89.909,43	3,95%
12.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	2.350,40	0,14	0,17	399,57	0,02%
12.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2.350,40	2,90	3,54	8.320,42	0,37%
12.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	70,51	943,82	1.151,46	81.189,44	3,57%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
12.3			DRENAGEM SUPERFICIAL - LEVANTAMENTO DE PV					1.207,50	0,05%
12.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	7,00	141,39	172,50	1.207,50	0,05%
12.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					19.605,37	0,86%
12.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					14.945,47	0,66%
12.4.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	297,60	41,16	50,22	14.945,47	0,66%
12.4.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					4.659,90	0,20%
12.4.2.1	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	m ²	1,80	1.178,28	1.437,50	2.587,50	0,11%
12.4.2.2	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	66,00	25,74	31,40	2.072,40	0,09%
13			RUA DOMINGOS BRUNELLI, RUA GASTÃO VIDIGAL E RUA DR. LUIZ ANHAIA MELO, CENTRO					147.823,05	6,50%
13.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					22.784,06	1,00%
13.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	3.070,72	6,07	7,41	22.754,04	1,00%
13.1.2	03.16.011	CDHU	Remoção de tacha/tachões	UN	2,00	12,30	15,01	30,02	0,00%
13.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					117.464,87	5,16%
13.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	3.070,72	0,14	0,17	522,02	0,02%
13.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3.070,72	2,90	3,54	10.870,35	0,48%
13.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	92,12	943,82	1.151,46	106.072,50	4,66%
13.3			DRENAGEM SUPERFICIAL - LEVANTAMENTO DE PV					1.035,00	0,05%
13.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	6,00	141,39	172,50	1.035,00	0,05%
13.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					6.539,12	0,29%
13.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					6.539,12	0,29%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
13.4.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	128,29	41,16	50,22	6.442,72	0,28%
13.4.1.2	70.06.013	CDHU	Tacha tipo II bidirecional refletiva	UN	2,00	39,51	48,20	96,40	0,00%
14			RUA BAURU, RUA ARTHUR NOGUEIRA E RUA JUNDIAÍ, JARDIM ALMIRA					377.821,65	16,61%
14.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					61.766,46	2,72%
14.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	7.298,35	6,07	7,41	54.080,77	2,38%
14.1.2	03.01.270	CDHU	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	m ³	23,07	222,07	270,93	6.250,36	0,27%
14.1.3	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m ³	29,99	10,23	12,48	374,28	0,02%
14.1.4	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m ³	29,99	29,00	35,38	1.061,05	0,05%
14.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					279.189,05	12,27%
14.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	7.298,35	0,14	0,17	1.240,72	0,05%
14.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	7.298,35	2,90	3,54	25.836,16	1,14%
14.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	218,95	943,82	1.151,46	252.112,17	11,08%
14.3			DRENAGEM - SUPERFICIAL					1.897,50	0,08%
14.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	11,00	141,39	172,50	1.897,50	0,08%
14.4			GUIA E SARJETÃO					22.226,32	0,98%
14.4.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m ³	5,77	88,70	108,21	624,37	0,03%
14.4.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	358,74	10,53	12,85	4.609,81	0,20%
14.4.3	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	23,07	588,70	718,21	16.569,10	0,73%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
14.4.4	CPU-02	COMPOSIÇÃO	SUBSTITUIÇÃO DE GUIA . CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO	UN	4,00	86,69	105,76	423,04	0,02%
14.5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					12.742,32	0,56%
14.5.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					12.742,32	0,56%
14.5.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	253,73	41,16	50,22	12.742,32	0,56%
15			RUA JOÃO GOMES DA SILVA, JARDIM BOA ESPERANÇA					63.804,11	2,80%
15.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					9.904,58	0,44%
15.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	1.336,65	6,07	7,41	9.904,58	0,44%
15.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					51.132,52	2,25%
15.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	1.336,65	0,14	0,17	227,23	0,01%
15.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.336,65	2,90	3,54	4.731,74	0,21%
15.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	40,10	943,82	1.151,46	46.173,55	2,03%
15.3			DRENAGEM - SUPERFICIAL					345,00	0,02%
15.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	2,00	141,39	172,50	345,00	0,02%
15.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2.422,01	0,11%
15.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					1.605,03	0,07%
15.4.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	31,96	41,16	50,22	1.605,03	0,07%
15.4.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					816,98	0,04%
15.4.2.1	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	m ²	0,28	1.178,28	1.437,50	402,50	0,02%
15.4.2.2	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	13,20	25,74	31,40	414,48	0,02%
16			RUA MARIO DE CAMPOS, JARDIM BOA ESPERANÇA					63.990,08	2,81%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
16.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					9.883,01	0,43%
16.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	1.333,74	6,07	7,41	9.883,01	0,43%
16.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					51.018,09	2,24%
16.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	1.333,74	0,14	0,17	226,74	0,01%
16.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.333,74	2,90	3,54	4.721,44	0,21%
16.2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	40,01	943,82	1.151,46	46.069,91	2,03%
16.3			DRENAGEM - SUPERFICIAL					345,00	0,02%
16.3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	2,00	141,39	172,50	345,00	0,02%
16.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2.743,98	0,12%
16.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					1.510,12	0,07%
16.4.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	30,07	41,16	50,22	1.510,12	0,07%
16.4.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					1.233,86	0,05%
16.4.2.1	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	m ²	0,57	1.178,28	1.437,50	819,38	0,04%
16.4.2.2	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	13,20	25,74	31,40	414,48	0,02%
			TOTAL GERAL COM BDI					2.153.350,38	94,65%
B – RUA BAURU (TRECHO 2) - MOGI GUAÇU/SP									
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.399,50	0,19%
1.1			IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					3.966,00	0,17%
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	541,80	661,00	3.966,00	0,17%
1.2			LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO					433,50	0,02%
1.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	2.550,00	0,14	0,17	433,50	0,02%
2			FRESAGEM					18.895,50	0,83%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
2.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento . asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	2.550,00	6,07	7,41	18.895,50	0,83%
3			DRENAGEM - POÇO DE VISITA					1.035,00	0,05%
3.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	6,00	141,39	172,50	1.035,00	0,05%
4			RECAPEAMENTO					97.113,69	4,27%
4.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2.550,00	2,90	3,54	9.027,00	0,40%
4.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	76,50	943,82	1.151,46	88.086,69	3,87%
5			GUIA					205,93	0,01%
5.1	062304	SIURB INFRA	SUBSTITUIÇÃO DE GUIA CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO	UN	2,00	84,39	102,96	205,93	0,01%
			TOTAL GERAL COM BDI					121.649,62	5,35%
			TOTAL GERAL A + B					2.275.000,00	100,00%
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.275.000,00 (dois milhões, duzentos e setenta e cinco mil reais).									

CONSIDERAÇÕES GERAIS

Prazo de execução dos serviços: 06 (seis) meses, conforme Cronograma Físico-Financeiro dos Serviços constantes no ANEXO I, contados da data indicada pela CONTRATANTE na autorização para início dos serviços.

DECLARAMOS que o prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura da concorrência.

PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme determinada em Edital, no ANEXO I – Termo de Referência.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, de que o objeto ofertado atende à todas as especificações exigidas no ANEXO I – Termo de Referência e Memorial Descritivo.

DECLARAMOS que estamos de acordo com os termos do Edital e seus anexos, e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e demais contribuições pertinentes de nossa responsabilidade, sem qualquer exceção, constituindo-se o referido preço na única contraprestação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU pela efetiva prestação de serviço, sob nossa conta e risco.



O procurador de nossa empresa, cuja Razão Social é **CONSTRUTORA SIMOSO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 48.169.536/0001-61 e Inscrição Estadual nº 456.016.012-117, que assinará o CONTRATO é o(a) Sr.(a) Fabio Leandro Simoso, portador(a) do CPF nº 306.204.208-71 e RG nº 25.746.171-1 SSP/SP , cargo Engenheiro. E-mail Institucional: planejamento@simoso.com.br E-mail Pessoal: fabio.simoso@simoso.com.br.

Mogi Mirim, 02 de julho de 2024.

CONSTRUTORA SIMOSO LTDA

Fabio Leandro Simoso
Engenheiro
RG nº 25.746.171-1 SSP/SP

SIMOSO